Camara Municipal de Cornélio Procopio
Controle de Processos - Compra Direta

Check List Compra Direta

Numero do processo: (/) _,_;’a/,_;’g ¥

Fornecedor: SUL AMERICA COMPANHIA NACIONAL DE SEGUROS
obléte: Contratacao de seguro de auto para o veiculo Voyage, chassi:
Jeto: 9BWDB45U7HT074045
Dispensa - Art. 24, inciso (Il)
Data da Solicitagdo: 15/03/2017
Valor: R$ 2.615,91
Perguntas Sim | Nao
Ha solicitacao do material ou servigo, com descricao CLARA do objeto? Ha justificativa da
1) necessidade do objeto? A quantidade solicitada & suficiente e imprescindivel? (Lei 8.666 X
art. 14)
2) Ha autorizag&o da presidéncia? X
3) Ha, pelo menos, trés orgamentos validos? X
4) Tem CND Federal abrangendo as contribuigdes sociais? X
5) Tem CND Estadual? X
6) Tem CND Municipal? X
7) Tem CND FGTS? X
8) Tem CND Trabalhista? X
9) Portaria da Comissao Permanente X
10) Publicacio da Portaria X
11) Tem pedido de dotagéo orgamentaria? X
12 H4 indicac&o dos recursos orgamentarios para cobertura da despesa e indicagéo do sub- X
) elemento? E ainda o valor gasto no exercicio por sub-elemento? (Bloqueio - art. 14)
Em caso de dispensa com base no art. 24, | e Il (valor), ha outros processos para
13) aquisigdes de produtos/servicos de idéntica natureza que, somados, superam o limite -
estabelecido? (Art. 23 - Fracionamento - ndo ha fracionamento)
14 O processo contém a justificativa de prego e a razao da escolha do fornecedor? (Art. 26, X
) paragrafo Unico, 1)
15) Houve publicagao na imprensa oficial do ato de dispensa ou inexigibilidade, no prazo de 5 X
dias?
16 O Processo de contratagao foi iniciado com a abertura de processo administrativo X
) devidamente autuado, protocolado e numerado? (art. 38, caput)
17) Autorizag@o de Fornecimento X
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FORMULARIO

SOLICITAGCAO DE COMPRA

CAMARA MUNICIPAL DE
CORNELIO PROCOPIO - PR DE MATERIAIS E SERVICOS

SOLICITANTE: Paulo Roberto Santana DATA: 15 J 03 / 2017

D Material de Consumo @ Servigos e Encargos |:! Outros

Descricao:
|:| Obras e Instalagdes [:] Equipt®. e Material Permanente
I |
Item | Especificacdo do Material ou Servico Unid. | Quantidade
1 Contratacdo de seguro de auto para o veiculo Voyage, chassi: UN 1
9BWDB45U7HT074045

Justificativa:
Como foi adquirido o veiculo novo, faz-se necessario a contratagao de seguro de tal, para seguranca de
todos os condutores e ocupantes do veiculo em viagens, inclusive protegendo o patrimoénio publico contra

roubos. ﬁ7
ZZ 7

HeI’vecu ves Badaré
dente

Servidor Responsavel pelo acompanhamento

Autorizado em /.S O5 ;4%

Obs.:
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RECEBEMOS DE AUTOMAR VEICULOS E SERVICOS LTDA OS PROBUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO NF-e
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000.059.231
SERIE 002
o IDENTIFICAGAO DO EMITENTE DANFE
A Documento Auxiliar do
AUTOMAR VEICULOS E SERVICOS LTDA Nota Fiscal Eletrdnica
AVE DR FRANCISCO LACERDA JUNIOR, 1730 0-Entrada
| e R o T ey |
CENTRO 1- Salda cuaeoe 410110355883473000589550 .2000.0502.3110,0183.4876
86300000 - CORNELIO PROCOPIO - PR N° 000.059.231 :0356.8834.7800.0689.6500.2000.0592.3110.0182.
. ! Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Telefone: (43) 3524-1955 Série 002 " 5
FL1/1 www.nfo.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
e
NATUREZA DA OPERAJAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO OE USO
S5405-VENDA VEICULOS NOVOS 141170037853297 08/03/2017 17:13:49
INSCRIGAO ESTADUAL FISC.ESTADUAL SUBST.TRIBUTARIO CNPJ
8026179458 55.683.478/0005-89
" DESTINATARIO / REMETENTE
NOME RAZAO SOCIAL CNPJI/ICPF DATA DA EMISSAO
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO 72.327.307.0001-02 08/03/2017
ENDEREGO™ BAIRRO/DISTRITO cep OATA DA ENTRADASAIDA
RUA PARAIBA 163 CENTRO 86.300-000 08/03/2017
MUNICIPIO FONEFAX UF lmscamo ESTADUAL HORA DE SAIDA
.} CORNEL!O PROCOPIO -| 4335231562 PR 17:13:42
FATURA
§9231-01 13/03/2017 §5.500,00
ACALCULO DO [MPOSTO
RASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DE [CMS SUBSTITUIGAD VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
. X 0,00 0,00 0,00 65.500,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS E ACESSORIOS VALOR DO (Pl VALOR TOTAL DA NOTA
. - X 0,00 - 0,00 0,00 0,00 §5.500,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS :
RAZAO SOCIAL - | FRETE POR CONTA CODIGO ANTT ~ PLACADOVEICULO | UF CNPUCPF
_ | PROPRIO 9-Sem Frele
ENDERECO MuNiclPio UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE I ESPECIE I MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS 3O PRODUTO /SERVICOS
= CO0.PROD, DADOS DO PRODUTO / SERVIGOS NeM oot [crop [un[ouAnT. | v.UNTARID | V.TOTAL | stciaal | RS T el R
CNO44 OVO VOYAGE 1. FORTLINE 87032310 | 160] 5405 UK| ~55.500,00 | 55.500,00 0,00 9,00 0,00] 0,0} 0,0
VEICULO NOVO .
- MODELO. .....: NOVO VOYAGE 1.6 conrom;&s
- ANO/MOD.....: 2017/2017
CHASSI......: 9BWDB4SUTHTO74045
_ NRO.MOTOR. . . : -CCRV72779
COMBUSTIVEL:: ALCOOL/GASOLINA
COR.veevecnn ¢+ PRATA SIRIUS
ACABAMENTO..: 19
RENAVAM. ....: 11779510
NF. FABRICA.: 586041 - 23/01/2017
s VOLSKWAGEN DO BRASIL LTDA.
. - Opclonais: WA6 PHU
CALCULO DO iSSQN _ -
[ MUNICIPAL Ivu.on TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DE ISSON Ivn.oaootssm
— 0.00 0,00 0.00
 _DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AO FISCO

_ deposito: Bradesco 237, ag:3386, cc:63906-0

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Trib Aprax R$ 40731,45 Federal Fonte: IBPT-Contato: 183487-Depto:01-Vendedor:0108-1.5 PAULO ROBERTO FOKUBARA-Cond Pagto: DEPOSITO
CIC ~Trib Aprox R$ 43441,74 Federal Fonto: [BPT velculo vendido sem feserva de dominlo @ sem ali

"

Emp 56/2017. dados para
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“Cote lgfio SulAmérica Auto | _‘ y . | SulAmeérica
Ne d ,o Calculo: 271403355 233 0/ OQO?/,"O oof-~07

: /Qame LIEN CORRETORA DESEGSLTDA ME . Cod. SUSEF; 00000.000100/6904-81
Tel:
Est, de Vandas 2575469

Est. de Apoio: 12138

P

‘- A5 AT i . t

Norme: CAMARA MUNICiPAL DE CNPJ 72 327. 307.’0001-02 CPF Condutor: Telefone:
CORNELIO PROCOPIO

Municipio de Residéncia:/PRICORNELIO PROCOPIO CEP ds Residéncia: 86300-000

Vigéncia: 10/0312017 a 10/03/2018  Dias:365

Produto: TRADICIONAL Cod. SUSEP: TRADICIONAL - 15414.001772/2004-14
Tipo: Seguro Novo Bonus Atual: -
s Tipo de Frota: Individual " CadastroN®: 0 Hem: 0 Lote: -

" Desc. Colelivo: 0,0%

VE]&%‘ x_?f ; 4~3?wﬂ.f¢£-*'

Marca: VOLKSWAGEN Combusllvel GASOLINA E ALCOOL Ccdtgo FIPE: 005280-9 Tipo Equip. Seguranga:
Modelo: VOYAGE G2 COMF.1.6FLEX Uso: PRESTACAQ DE SERVICO Categoria: 10 Equipamento de Seguranga:
Ano/Modelo: 2017 Zero KM: Sim Chassi: 9BWDB45U7THTO74045 Cent, de Monitorizagio:
Placa: AVI-0000- Blindado: Nao
Data de Saida do Veiculo da Concessionaria: 10/03/2017 Valor da Nota Fiscal: 0,00
Cep de Pernoite: 86300-000 Municipio de Pernoite/Centro de Allvidades: PR/CORNELIO PROCOPIC

at ESTIONARIO : | : i
T:pu COMERC!AL Opgéo da Resposta PARCIALMENTE RESPONDIDO
Qual a quilometragem média rodada pelo veiculo? DE 2501 A 5000KM
Transporte de pessoas. Especifique o codiga de acordo com a labela. PRESTACAQ DE SERVICOS
. Condigéo do Segurado: EMPRESA
Os motoristas tem parlicipagéo financeira em casos de sinistro? NAO
Utilizag@o do veiculo: TRANSPORTE DE PESSOAS
Periodos de Uso: PREDOMINANTEMENTE DIURNC
COBERTURAS E GARANTIAS | : T
Opgéo de Conlratagdo: Reposigéo Garanuda Fator de Ajuste: 100,00%
Coberturas e Garantias Tipo LMG Franquia Prémio
Coberlura COMPREENSIVA 2.446,53 1.577,19
LMG DM 100.000,00 343,67
LMG DC 100.000,00 145,06
Carro Reserva / Dias: Basico 7 dias ‘ 50,79
Assisténcia 24 Horas Plano 2 | 76,24
Acessorio |
Equipamento
Carroceria .
Vidros 90,69
35230003 (¢ - o28f
- i’\ -
o P 706 , 1



"Cotagéo SulAmérica Auto
N° do Calculo: 271403355

COBERTURAS = GARANTIAS :

Para brisa
Vidro Traseiro
Vidro Lateral
Lanternas, Fardis e Retrovisores
Lanterna
Lanterna LED
Farol
Farol Xenon/LED
Retrovisor
Despesas Extraordinarias
Danos Morais
Valor de Novo
Blindagem
BINC
. Diarias por Indisponibilidade
DMH
Saldo Financiamento:
Roubo / Furto de Estepe
APP / N°. de Passag.:
CS por Passag. / Morte:
CS por Passag. / Invalidez:

PREMIO

Taxa de Jﬁfos (%) a.m

IOF: R$ 179,79

Valor de Entrada: R$ 523,18

COBRANCA E PARCELAMENTO

Instrumento de Cobram;a Débito em Conta

5
10.000,00
10.000,00

M—'
SulAmeérica

120,00
120,00
60,00

90,00
150,00
100,00
600,00

90,00

Prémic APP Total / Morte
Prémio APP Total / Invalidez:

Valor Total a vista: R$ 2.615,91

Fracionamento: 5

Valor Liquido: RS 2.436,12

84,71

33,89
33,89

Débito em Conta

Prémio a vista R$ 2.615,91
Fracionamento
1+1 1.307,95
1+2 871,97
1+3 653,98
1+4 523,18
1+5 462,14
1+6 401,73
1+7 367,70
1+8 332,22
1+9 303,89
Prémio Liquido R$ 2.436,12
Prémio Total R$ 2.615,90
BENEFICIOS

CONFIRA ABAIXO ALGUNS DOS BENEFiCIOS DISPON'VE[S VEJA NO SITE www, sulamerica com. br OUTROS BENEF|CIOS EM SUA CIDADE
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M
Cotagdo SulAmérica Auto SUIAméﬂCa
N° do Calculo: 271403355

OBSERVAGOES

N&o é necessario realizar Vistoria Prévia.

Calculo realizado online com sol

Em caso de devolugao de valores, o segurado devera contatar a Central de Valores da SulAmérica através dos telefones 3003-7129 (capitais e
regides metropolitanas) e 0800 721 7129 (demais regides) ou acessar o site www.sulamerica.com.br para informar os dados bancarios para crédito
em conta corrente.

A aceitagdo do seguro esta sujeita a analise do risco

Calculo valido para EV 2575469 até o dia 15/3/2017 respeitando o instrumento de cobranga selecionado.
O carro reserva Basico contempla um veiculo popular com quilometragem livre, sem ar condicionado
Cobertura adicional de danos morais ndo contratada.

Ouvidoria: 0800-725-3374

A cobertura para farol/lanterna de Xenon ou LED ¢ valida somente para veiculos de passeio e picape e so poderdo ser utilizadas se as pegas forem
itens de serie do veiculo.

Os prémios das coberturas e garantias informados neste demonstrativo estdo de acordo com a forma de pagamento escolhida na cotagéo.

DESCONTOS E BENEFICIOS

Alem de fornecer a mais ampla variedade de coberturas, produtos e servigos para o veiculo segurado, através do nosso seguro Auto vocé tera direito a
varios beneficios. Confira a listagem abaixo:

- O Segurado SulAmerica e o terceiro podem receber informagdes sobre o sinistro por email.
- O Segurado SulAmérica pode realizar a abertura e 0 acompanhamento do sinistro pela internet.

Os beneficios acima relacionados nao constituem garantias do seguro contratado, podendo ser alterados ou cancelados a qualquer momento,
sem aviso prévio.

Contratando os planos de Assisténcia 24 Horas, vocé ainda tera direito a servigos exclusivos:

- Nos acidentes fora do municipio, a seguradora cobrird o prolongamento da estada quando houver recomendagéo médica.
- Motorista amigo para conduzir o veiculo se o Segurado n&o estiver Em condigdes.

- Transmissédo de mensagens urgentes,

Os servigos estdo disponiveis de acordo com a categoria do veiculo e o Plano de Assisténcia 24 Horas contratado.

Para maiores informagdes, acesse sulamerica.com.br.

Vélido para o Veiculo VOYAGE G2 COMF.1.6FLEX Ano 2017 no municipio do/de PR/CORNELIO PROCOPIO
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E |
! @ MAPFRE Cotagdo de Seguro Automais On-Line - 215 |
; 7 SEGUROS

‘ CNPJ: 61.074.175/0001-38 Versdo de calculo: 1701701.177

| Dados do Seguro Vigéncia: das 24 horas do dia 10/03/2017 até as 24 horas do dia 10/03/2018

E Orgamento: ~ B ) .

i Data da Cotagdo: 10/03/2017 Validade Cotacao: 25/03/2017 Tipo Calculo: Anual
| 54269085126444216

| Segurado: CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO CPF/CNPJ: 72.327.307/0001-02 Tipo Pessoa: Juridica

| Banco de Maior Relacionamento: 000 - El_é_o Informado

?Telefcmes do Segurado

| Celular: (43)-999265310 __ Residencial: (43) - 35230003 ,
Dados doVeiculo ) Nro.item: 1
t Veiculo: 68:73:28 VW419092 VOLKSWAGEN VOYAGE COMFORTLINE / HIGHLINE 1.6Mi 8v (G6) Flex A/G 4p
; Ano Fabricagdo / Ano Modelo: 2017 /2017 0Km: Sim Data de Saida da Concessionaria: 10/03/2017

Valor da Nota Fiscal: 0,00
| Nivel Blindagem:
1 Tipo de Seguro: Seguro Novo
‘ Uso: 2 - Visitar Clientes/Fomecedores Categoria Tarifaria: 10 - Passeio Nacional
i Tipo Isengdo Imposto: 4 - Sem Isengao
i Qtde. Passageiros: 5 Chassi Remarcado: Nao Bénus: 0
| Chassi: 9bwdb45u7ht074045
| Ren. Prép. Corretor: Nao Modalidade: Valor de Mercadc Referenciado

Tabela de Referéncia: FIPE (www.fipe.org.br) (005280-9) Fator de Ajuste: 100%

0

[Nro. Processo Susep Automével 15414.100326/2004-83 e SubProduto: Automais On-Line ]

Questionario de Avaliagdo de Risco
- CEP do local onde o veiculo pemoita: -86300-000 Cidade: CORNELIO PROCOPIO UF: PR

- 0 veiculo segurado & de uso exclusivo de um Unico condutor: 2 - Ndo

| - 0 veiculo segurado pode ser dirigido por pessoa(s) menor(es) de 26 anos durante a vigéncia do seguro?: 2 - Nao |

- Veiculo segurado é utilizado mais que dois dias da semana, para visitar clientes e/ou fommecedores ou prestar servigos
proprios e/ou a terceiros?: 1 - Sim

- Que tipo de atividade a empresa exerce?: 3 - Servigos

- Qual periodo o veiculo segurado fica guardado em Garagem/Estacionamento?: 3 - Fora do Horério Comercial

- 0 veiculo segurado possui dispositivo anti-furto, rastreador, blogueador ou localizador instalado e ativado?: 2 - Nao

- Quantidade de veiculos na Residéncia: 1 - Até 2

- Veiculo esta Alienado ou com Leasing: 1 - Sim

, - Relagao do Segurado com o Proprietario Legal do Veiculo: 9 - Outros

Coberturas Lim. Max. Inden. - R$ Prémio - R$ i
Casco - Colisdo, Incéndio, Roubo e Furto Valor de Mercado 1.944,18 :
RCF - Danos Materiais 100.000,00 477,91
RCF - Danos Corporais 100.000,00 132,10
RCF - Objetos Transportados Gratuita 0,00
RCF - Danos Morais / Estéticos 5.000,00 3,87

| APO - Morte ( por Ocupante ) 10.000,00 30,56

| APO - Invalidez (por Ocupante) 10.000,00 30,56

| APO - Decessos Néo Contratada 0,00
Assisténcia AutoMais 250 km Gratuita 0,00
Carmro Reserva Plus 7 dias 53,78

| Vidros Top Plus Contratada 105,00

| Garantia de reposigao pelo valor de novo para veiculo 0 km Gratuita 0,00 |
Franquia(s) o Valor - R$ '
Casco: Reduzida 1.801,50
Péra-brisa / Traseiro 130,00

| Retrovisores 80,00

: Lantemas 80,00
Farois 80,00

U

(N

o

9
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Reparo de quebra para<hoque 90,00
Reparo amanhdes - 1a pega 50,00
Rep. arranhdes - demais pegas 10,00
Farois Auxiliares 80,00
Prémios

Prémio Liquido: Encargos: Custo: IOF: Prémio Total:
2.777,96 0,00 0,00 0,00 2.777,96

Formas de Pagamento

1 FCA 2.777,96 1 FCA + 1 Débito 1.388,98 1 Deb CC a vista + 1 Deb CC* 1.388,98
1 FCA + 1 ficha 1.388,98 1 FCA + 2 Débitos 925,98 1 Deb CC a vista + 2 Deb CC* 925,98
1 FCA + 2 fichas 925,98 1 FCA + 3 Débitos 694,49 1 Deb CC & vista + 3 Deb CC* 694,49
1 FCA + 3 fichas 694,49 1 FCA + 4 Débitos (sem juros) 555,60 1 Deb CC a vista + 4 Deb CC* 555,60
1 FCA + 4 Fichas 594,50 1 FCA + 5 Débitos (sem juros) 463,01 1 Deb CC a vista + 5 Deb CC* 463,01
1 FCA + 5 Fichas 503,69 1 FCA + 6 Débitos 438,94 1 Deb CC & vista + 6 Deb CC* 438,94
1 FCA + 6 Fichas 438,94 1 FCA + 7 Débitos 390,46 1 Deb CC a vista + 7 Deb CC* 390,46
1 FCA + 7 Fichas 390,46 1 FCA + 8 Débitos 352,81 1 Deb CC a vista + 8 Deb CC* 352,81
1 FCA + 8 Fichas 352,81 1 FCA + 9 Débitos 322,77 1 Deb CC a vista + 9 Deb CC* 322,77
1 FCA + 9 Fichas 322,77 1 Deb CC & vista* 2.777,96

| CP10CD10FX000000552801701701-03259999 Desconto Promocional: 0% N°® da Cobertura Provisoria:

| Cobertura de Vidros: S Empresa: 2 - AUTOGLASS

Garantia de reposigdo pelo valor de novo para veiculo 0 KM (Cobertura Gratuita)

Garantia de reposigdo pelo valor de novo para veiculo Okm 90 dias IRF até 08/06/2017
Garantia de reposicdo pelo valor de novo para veiculo Okm 180 dias Colisdo até 06/09/2017

GLOSSARIO:
- Principal Condutor: pessoa indicada na proposta como tal, devidamente habilitada, cujas caracteristicas determinam o calculo
do prémio e que utiliza o veiculo segurado 3 (trés) ou mais dias por semana. Caso existam mais de um condutor nesta condigio,

| sera definido Principal Condutor sempre o de menor idade.

- Condutor Eventual: pessoa habilitada menor de 26 anos indicada na proposta de seguro, que residindo com o Segurado e/ou
Principal Condutor possa dirigir o veiculo segurado no maximo 2 (dois) dias por semana. Qu ainda, filho(s) ou funcionarios (s),
néo residente (s), habilitado (s) e menor (es) de 26 anos que possa (m) utilizar o velculo segurado no maximo 2 (dois) dias na
semana.

- Uso comercial: E a utilizago do veiculo, no minimo, dois dias da semana, para visitar clientes e/ou fomecedores ou prestar
servigos a terceiros ou ulilizados no transporte remunerado de pessoas e/ou carga ou transporte/entrega de mercadorias,
alimentos, etc., e ainda velculos logotipadas ou com pintura especial de empresa.

- Garagem/Estacionamento: é o local fechado, coberto ou ndo, que tenha portdo ou grade para acesso, ndo sendo necessario
estar fisicamente ligado ao domicilio ou local de trabalho. Admite-se ainda como garagem/estacionamento condominios ou ruas
fechados que mantenham no seu acesso vigilancia permanente.

- IMPORTANTE: Caso seja identificado informagdes incorretas no questionario de perfil, devera solicitar imediatamente ao seu
Cometor a commegdo dos dados.

BENEFICIOS E SERVIGOS MAPFRE SEGUROS
Contratando o seguro de automoével da MAPFRE Seguros, vocé tera diversos servigos e beneficios.
Veja, a sequir, alguns deles:

SELO DE QUALIDADE

Indenizagdo, em até 5 dias Gteis, em caso de sinistro de indenizagao integral,apés entrega de toda
documentagao solicitada, livre e desembaragada de énus, divida ou pendéncia financeira ou devolugédo
do prémio pago, deduzido dos impostos.

P.A.R.E

Posto de Atendimento Répido Especializado, com exclusiva estrutura automotiva, onde o Segurado pode
realizar vistoria prévia, efetuar aviso de sinistro, peritagem do seu veiculo e ainda obter a liberagédo dos
reparos e do caro reserva (em casos de colisdes de pequeno e médio porte).

CARRO RESERVA

Quando for contratada esta cobertura, o Segurado tera direito de utilizé-la caso ele seja terceiro em outra
Seguradora e desde que o valor dos reparos ultrapasse a franquia de casco estipulada na apdlice. Além
disso, quando contratadas as coberturas de Casco, RCF-V e APO elas serdo estendidas ao camo
reserva, durante o periodo de sua utilizagéo.

DANOS CAUSADOS EXCLUSIVAMENTE A PINTURA
Cobertura para danos causados exclusivamente a pintura(deduzindo-se a franquia).

AUTOMAIS CASA

O segurado, pessoa fisica, que contratar o seguro de automével da MAPFRE, ganha assisténcia para
sua residéncia. A assisténcia garante mao de obra para os seguintes servigos: Hidraulica, elétrica,
desentupimento, chaveiro, quebra galho e servigo de conexao telefdnica.




f;; i; l_,'!

AUTOGLASS
Servigos gratuitos para velculo de passeio: regulagem de farois, cristalizagdo dos vidros: lubrificagdo das
canaletas, instalagdo de aparelhos de CD player e alto-falantes adquiridos nas lojas da Autoglass.

- Leia sempre as Condigbes Gerais e consulte seu Cormetor.

- Este estudo € apenas informativo, ndo aceito como proposta.

- Valores expressos em Reais.

- Havendo alteragdo de tarifa dentro do periodo de validade desta cotagdo, os prémios deste orgamento serdo a ela ajustados
se houver recélculo do seguro com alteragdo dos dados do risco.

- A quantidade de parcelas podera variar conforme data de pagamento escolhida na efetivagdo do seguro e termino de vigéncia
| da apdlice.

QOuvidoria

0800775 1079

0800 962 7373 Deficiente auditivo ou de fala

De segunda-feira a sexta-feira, das 8:00h as 18:00h (exceto feriados)

[ Dados do Corretor: 05252-1-10
Codigo interno e nome: 85126 LIEN CORRETORA DE SEGUROS
CPF/CNPJ: 12.977.818/0001-48 Codigo SUSEP: 00000100690481 Telefone: 0043 3523-0003

lEndereqo completo: RUA MASSUD AMIN, 199 SALAA, CENTRO, CORNELIO PROCOPIO, PR, 86300000

\
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M Gmail Contabilidade Camara de Cornélio Procopio <camaracontabilcp@gmail.com>

Seguro Veiculo - Camara Municipal de Cornélio Procépio
5 mensagens

Contabilidade Camara de Cornélio Procépio <camaracontabilcp@gmail.com> 9 de margo de 2017 11:19
Para; thaisguillen@parcorretora.com.br

Segue anexo nota fiscal do veiculo da Camara Municipal de Comélio Procépio para cotag&o.
Atento para o fato de que ndo havera um motorista Unico, podendo ser utilizado por qualquer funcionario da Camara
ou vereador.

Fico no aguardo, e desde ja agradeco a atengé&o.

mY

Paulo Roberto Santana

Contador

Camara Municipal de Comélio Procépio - PR
(43) 3133-3015

NF Voyage.pdf
2! 398K

Thais Guillen - PAR CORRETORA <thaisguillen@parcorretora.com.br> 9 de margo de 2017 11:33
Para: Contabilidade Camara de Cornélio Procépio <camaracontabilcp@gmail.com>

Bom dia Paulo, estou entrando em férias, a funcionaria Anna iréd negociar com vocé, ok?

Muito obrigada.

A= Atenciosamente,

Thais Helena Albino Guillen

Assistente de Vendas

Diretoria Comercial - Agéncia Comélio Procopio
(43) 3401-2150

PAR CORRETORA DE SEGUROS
www.parcorretora.com.br

De: Contabilidade Cdmara de Cornélio Procdpio <camaracontabilcp@gmail.com>
Enviado: quinta-feira, 9 de margo de 2017 11:19

Para: Thais Guillen - PAR CORRETORA

Assunto: Seguro Veiculo - Cdmara Municipal de Cornélio Procépio

Segue anexo nota fiscal do veiculo da Camara Municipal de Cornélio Procopio para cotagao.
Atento para o fato de que ndo havera um motorista Unico, podendo ser utilizado por qualquer
funcionario da Camara ou vereador.

Fico no aguardo, e desde ja agradeco a atengéo.

https://mail google.com/mail/uw/1/?ui=28ik=efPadc33528view=pt&search=inbox&th=15ab37082434fc71&dsqt= 1&siml=15ab37082434fc71&sim|=15ab830c4... /7
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Paulo Roberto Santana

Contador

Camara Municipal de Cornélio Procdpio - PR
(43) 3133-3015

Anna Barbosa - PAR CORRETORA <annabarbosa@parcorretora.com.br> 9 de margo de 2017 12:50
Para: "camaracontabilcp@gmail.com" <camaracontabilcp@gmail.com>

Paulo, boa tarde! Tudo bem?

Sou da Par Corretora, assim como a Thais, como ela vai entrar m férias fiz a cotagdo para o
senhor.

Realizei dois calculos, um mais basico e outro mais completo mas posso realizar outros de
acordo com as necessidades de vocés. O condutor indeterminado influencia muito no prego do
seguro ok.

Seguem as cotacoes:

Coberturas:

« FIPE: 100% - Roubo, furto ou perda total
« Danos materiais terceiros: R$ 50.000,00
« Danos corporais terceiros: R$ 50.000,00
e Assisténcia: 24hr com guincho llimitado

Franquia: R$ 4.800

Sequro: R$2.019.00— em até 10x sem juros - R§201.86

e FIPE: 100% - Roubo, furto ou perda total

» Danos materiais terceiros: R$ 100.000,00
» Danos corporais terceiros: R$ 100.000,00
e Danos morais:R$20.000,00

» Vidros

» Assisténcia 24hr com guincho ILIMITADO
» Despesas hospitalares: R$5.000,00

= App por passageiro: R$5.000,00

Franquia: R$ 2.446

Sequro: R$3.877— em até 10x sem juros - R$387.76

hitps //mail .google.com/mail/w1/7ui= 2&ik=efSadc33528view=pt&search=inbox&th=15ab37082434fc7 1&dsqt= 1&sim|=15ab37082434fc71&sim|=15ab830c4... 2/7
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Estou a disposigao.

Atenciosamente.

Anna Clara de Salles

Assistente de Vendas PR

Diretoria Comercial

{43) 3311-1125/ (43) 99928-8400
PAR CORRETORA DE SEGUROS
www.parcorretora.com.br

De: Contabilidade Cdmara de Cornélio Procopio <camaracontabilcp@gmail.com>
Enviado: quinta-feira, 9 de margo de 2017 11:19

Para: Thais Guillen - PAR CORRETORA

Assunto: Seguro Veiculo - Cdmara Municipal de Cornélio Procopio

Segue anexo nota fiscal do veiculo da Camara Municipal de Cornélio Procépio para cotagéo.
Atento para o fato de que nao havera um motorista Unico, podendo ser utilizado por qualquer
funcionario da Camara ou vereador.

Fico no aguardo, e desde ja agradego a atengéo.

L By
o >
0
D

Paulo Roberto Santana
Contador

A% Camara Municipal de Comélio Procdpio - PR

(43) 3133-3015

Contabilidade Camara de Cornélio Procopio <camaracontabilcp@gmail.com> 10 de margo de 2017 09:28
Para: Anna Barbosa - PAR CORRETORA <annabarbosa@parcorretora.com.br>

Bom dia. Gostaria de saber se nesta Gltima cotagdo esta contemplado carro reserva, se a franquia é reduzida, e se
tem carro reserva.

Em 9 de margo de 2017 12:50, Anna Barbosa - PAR CORRETORA <annabarbosa@parcorretora.com.br> escreveu:

- Paulo, boa tarde! Tudo bem?

’ Sou da Par Corretora, assim como a Thais, como ela vai entrar m férias fiz a cotagéo para o
. senhor.

- Realizei dois calculos, um mais basico e outro mais completo mas posso realizar outros de
, acordo com as necessidades de vocés. O condutor indeterminado influencia muito no prego
. do seguro ok.

hitps://mail.google.com/mail/w1/?ui=28ik=ef9adc33528&view= pt&search=inbox&th=15ab37082434fc71&dsqt= 18&simi=15ab37082434fc71&sim|=15ab830c4... 3/7
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Seguem as cotagodes:

Coberturas:

FIPE: 100% - Roubo, furto ou perda total
Danos materiais terceiros: R$ 50.000,00
Danos corporais terceiros: R$ 50.000,00
Assisténcia: 24hr com guincho llimitado

Franquia: R$ 4.800
Sequro: R$2.019.00— em até 10x sem juros - R$201.86

* FIPE: 100% - Roubo, furto ou perda total

» Danos materiais terceiros: R$ 100.000,00
» Danos corporais terceiros: R$ 100.000,00
» Danos morais:R$20.000,00

e Vidros

» Assisténcia 24hr com guincho ILIMITADO
» Despesas hospitalares: R$5.000,00

» App por passageiro: R$5.000,00

Franquia: R$ 2.446
Sequro: R$3.877— em até 10x sem juros - R$387.76

Estou a disposigao.

Atenciosamente.

Anna Clara de Salles

Assistente de Vendas PR

Diretoria Comercial

(43) 3311-1125/ (43) 99928-8400
PAR CORRETORA DE SEGUROS
www.parcorretora.com.br

De: Contabilidade Camara de Cornélio Procdpio <camaracontabilcp@gmail.com>
Enviado: quinta-feira, 9 de margo de 2017 11:19

Para: Thais Guillen - PAR CORRETORA

Assunto: Seguro Veiculo - Cimara Municipal de Cornélio Procépio

https://mail.google.com/mail/w/1/7ui=28ik=efdadc3352&view=pt&search=inbox&th=15ab37082434fc71&dsqt= 1&sim|=15ab37082434fc71&sim|=15ab830c4... 4/7
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Segue anexo nota fiscal do veiculo da Camara Municipal de Cornélio Procopio para cotagao.
Atento para o fato de que nao havera um motorista Unico, podendo ser utilizado por qualquer

funcionario da Camara ou vereador.

Fico no aguardo, e desde ja agradego a atenggo.

Paulo Roberto Santana

Contador _

Céamara Municipal de Cornélio Procopio - PR
(43) 3133-3015

Paulo Roberto Santana

Contador

Camara Municipal de Cornélio Procopio - PR
(43) 3133-3015

Anna Barbosa - PAR CORRETORA <annabarbosa@parcorretora.com.br> 10 de margo de 2017 15:39
Para: Contabilidade Camara de Cornélio Procépio <camaracontabilcp@gmail.com>

Boa tarde Paulo!

A franquia naquela simulagéo esté reduzida sim e para adcionar o carro reserva o seguro fica
em

R$ 4.092,79 em 10x de R$409,28.
Att.

Anna Clara de Salles

Assistente de Vendas PR

Diretoria Comercial

(43) 3311-1125/ (43) 99928-8400
PAR CORRETORA DE SEGUROS
www.parcorretora.com.br

De: Contabilidade Camara de Cornélio Procdpio <camaracontabilcp@gmail.com>
Enviado: sexta-feira, 10 de margo de 2017 09:28

Para: Anna Barbosa - PAR CORRETORA

Assunto: Re: Seguro Veiculo - Cdmara Municipal de Cornélio Procopio

https://mail.google.com/mail/u/1/?ui= 2&ik=efadc33528view=pt&search=inbox&th=15ab37082434fc718dsqt= 1&sim|=15ab37082434fc71&sim|=152b830c4... 5/7
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_. Bom dia. Gostaria de saber se nesta Ultima cotagéo esta contemplado carro reserva, sea
franquia é reduzida, e se tem carro reserva.

Em 9 de margo de 2017 12:50, Anna Barbosa - PAR CORRETORA
<annabarbosa@parcorretora.com.br> escreveu:

Paulo, boa tarde! Tudo bem?

. Sou da Par Corretora, assim como a Thais, como ela vai entrar m férias fiz a cotago para o
- senhor.

- Realizei dois calculos, um mais basico e outro mais completo mas posso realizar outros de
; acordo com as necessidades de vocés. O condutor indeterminado influencia muito no preco
, do seguro ok.

N\ Seguem as cotagdes:

Coberturas:
» FIPE: 100% - Roubo, furto ou perda total
« Danos materiais terceiros: R$ 50.000,00
» Danos corporais terceiros: R$ 50.000,00
» Assisténcia: 24hr com guincho llimitado

E

| Franquia: R$ 4.800

Sequro: R$2.019.00— em até 10x sem juros - R$201.86

<1 FIPE: 100% - Roubo, furto ou perda total
Danos materiais terceiros: R$ 100.000,00
Danos corporais terceiros: R$ 100.000,00
Danos morais:R$20.000,00

Vidros

Assisténcia 24hr com guincho ILIMITADO
Despesas hospitalares: R$5.000,00

App por passageiro: R$5.000,00

Franquia: R$ 2.446
3 Seqguro: R$3.877— em até 10x sem juros - R$387.76

| Estou a disposigao.

. Atenciosamente.

hitps:/mail .google.com/malliu/1/7ui=28ik=efadc33528view=pt&search=inbox&th=15ab37082434fc71&dsqt= 18siml=15ab37082434fc71&sim|=15ab830c4... 67
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- Anna Clara de Salles

- Assistente de Vendas PR

Diretoria Comercial

(43) 3311-1125/ (43) 99928-8400
PAR CORRETORA DE SEGUROS
www.parcorretora.com.br

De: Contabilidade Camara de Cornélio Procépio <camaracontabilcp@gmail.com>
Enviado: quinta-feira, 9 de margo de 2017 11:19

Para: Thais Guillen - PAR CORRETORA

- Assunto: Seguro Veiculo - Cdmara Municipal de Cornélio Procépio

Segue anexo nota fiscal do veiculo da Camara Municipal de Cornélio Procopio para cotagao.
~ Atento para o fato de que néo havera um motorista Gnico, podendo ser utilizado por qualquer
funcionario da Camara ou vereador.

- Fico no aguardo, e desde ja agradego a atengao.
Paulo Roberto Santana
| Contador

Camara Municipal de Comélio Procopio - PR
(43) 3133-3015

Paulo Roberto Santana

Contador

Camara Municipal de Comnélio Procopio - PR
(43) 3133-3015

https:/mail google.com/mail/u/1/7ui=28ik=efPedc33528view=pt&search=inbox&th=15ab37082434fc7 1&dsqt= 1&siml= 15ab37082434ic718siml=15ab830c4... 7/7
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MINISTERIO DA FAZENDA
- Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SUL AMERICA COMPANHIA NACIONAL DE SEGUROS
CNPJ: 33.041.062/0001-09

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a
exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n? 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decis&o judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificag@o da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administrac&o direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n28.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 16:00:34 do dia 02/12/2016 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 31/05/2017.

Codigo de controle da certidao: 03B0.A754.E9AA.B6A0D
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Observagdes PGFN:

DEBCADs 30.329.354-3 e 30.469.723-0 ndo impedem a CPEN e hé& decisdo
em sede de AI 2000.02.01.012355-2, liberando CPEN, em relacdo ao DEB
CAD 32.619.207-7.
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Governo do Estado Rio de Janeiro Impressao: 19/10/2016 - 11:23:
Secretaria de Estado de Fazenda

wewsmess  CERTIDAC DE REGULARIDADE FISCAL  N° 10-2016/0023549-3
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - CND

- IDENTIFICAGCAO DO REQUERENTE
CPF/CNPJ 33.041.062/0001-09 CAD-ICMS ATIVO

NOME / RAZAO SOCIAL SUL AMERICA CIA NACIONAL DE SEGUROS

CERTIFICAMOS, para os fins de direito, e de acordo com as informacoes registradas nos
Sistemas Corporativos da Secretaria de Estado de Fazenda, que, até a presente data,

NAO CONSTAM DEBITOS perante a RECEITA ESTADUAL para o requerente acima

identificado, ressalvado o direito de a Receita Estadual cobrar e inscrever as dividas de sua

F
responsabilidade, que vierem a ser apuradas

EMITIDA EM: 19/10/2016 AS

(assinatura da autoridadd fi
Nome: WAGNER AN
Matricula: 0294598-8

o OBSERVA ES” ’

Esta certidao deve estar acompanhada da Certidao Neg-a'iva da Divida Ativa, emitida pelo orgao proprio
= | da Procuradoria Geral do Estado, nos termos da Resolugao Conjunta PGE/SER n® 33/2004.

I A autenticidade desta certidao pode ser confirmada pela Internet (www.setaz.rj.gov.br).
|
| Averificagao de débitos é efetuada pelo CNPJ do requerente, abrangendo sua regularidade fiscal e de

estabelecimentos que porventura possuir com mesma raiz de CNPJ. A razéo social, quando indicada, € informagéo
apenas ilustrativa.

{ O campo CAD-ICMS atesta a situagao do CNPJ do requerente no Cadastro Estadual de Contribuintes do ICMS:
ATIVO - estabelecimento inscrito e ativo; DESATIVADO - estabelecimento inscrito e desativado; NAQ INSCRITO
estabelecimento sem qualquer inscrigao. No caso de estabelecimento inscrito no CAD-ICMS, sua identificagao devera

ser obtida pelo Comprovante de Inscricao e de Situacéo Cadastral (www.sefaz.rj.gov.br).

A condi¢ao de nao-inscrito ou desativado nao desobriga o requerente de possuir inscrigao ativa no CAD-ICMS caso
exerca atividade relacionada no artigo 31 da Resolugao SEF n° 2.861/97 (texto disponivel em www.setaz.rj.gov.br).

|
| FINALIDADE (A SER INFORMADA EM CASO DE DETERMINAGAO JUDIGIAL )

Modelo aprovado pela Resolugdo SER n® 310/20086.
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PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRQ | |V Autenticagéo: 5110179364
> SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Orgao: F/SUBTF/CIS-4

COORDENADORIA DO ISS E TAXAS Controle: *7200/2017

NOME / RAZAO SOCIAL / ENDEREGO

SUL AMERICA COMPANHIA NACIONAL DE SEGUROS
RUA MIGUEL DE FRIAS 57

ATUAL RUA BEATRIZ LARRAGOITI LUCAS 121
CIDADE NOVA  RIO DE JANEIRO RJ 20211-190

CNPJ/CPF INSCRICAO MUNICIPAL

33.041.062/0001-09 ANTIGA: ***96.942-001 NOVA: 0.038.896-3

| CERTIDAO DE REGULARIZACAO DO IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA - Modelo 2

|
g' CERTIFICO que, em relagdo ao contribuinte acima qualificado, constalm) a(s) seguinte(s)
! ocorréncia(s):

Processo Processo
457976717997 A 1. SUSPENSC POR DECISAO .UDIUIAL

1
I

Nota de Débito

Fica, ainda, assegurado ao Munigfpio { “dé:qualquer débito que vier a ser
verificado posteriormente, inclusiv diides cabiveis previstas na legislacdo
em vigor. A presente Certiddo, valid elecimento acima referido, serve
como prova perante qualquer 6rgéo
"Esta Certiddo produz os mesmos efeite
i Tribwtdrio Nacional. " :

o disposto no artigo 206 do Codigo

003 e alteracdes posteriores.

-ui al uo Racwsdd
2l 101489202

HORA:09:45

Rio de Janeiro, 22 de FEVEREIROVde 201}
Carimbo e Assin*tura do Fiscal de Rendas

- N\ 0BSERVACOES e e
Vationcdade desta certidao devera ser COMITTada na paging da Secretaria Mionicipua de Daloreda ia attord

no endereco httpiiiwww .ria.rj.gov.br/smf

O presente documento nao certifica inexisténcia de débitas do lmposto sobre Servigos de Qualquer Natureza

LN

i
| declaradoy pelo contribuinte no dmbito do Regime Especial Unificado de Arrecadagdo de Tributos e

Contribuigoes devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Simples Nacional. Caso o

| contribuinte seja ou tenha sido optante pelo Simples Nacional nos iltimos S (cinco) anos, a presente certidao
b

IS DAY GUR WPRISSAL ¢

deverad ser complementada por certidio de Situagdo Fiscal fornecida pela Receita Federal do Brasil.

LERTERE  AWALILO -4 & b iAND
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 33041062/0001-09
Razdo Social: SUL AMERICA COMPANHIA NACIONAL DE SEGUROS

Nome Fantasia:SALIC
Endereco: R BEATRIZ LARRAGOITI LUCAS 121 PARTE / CIDADE NOVA / RIO DE
JANEIRO / R} / 20211-903

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado n8o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 05/03/2017 a 03/04/2017

Certificagdo Nimero: 2017030500470368427486

Informagdo obtida em 15/03/2017, as 15:43:26.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/iwww sifge.caixa.gov.br/Empresa/Cri/CrfiFgeCF SimprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=3141148&VARPessoa=3141148&VARU=RJ&VARInscr=3... 1/1
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PODER JUDICIARIOQ
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome: SUL AMERICA COMPANHIA NACIONAL DE SEGUROS

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 33.041.062/0001-09
Certiddo n°: 124259539/2017
Expedig¢do: 07/02/2017, as 17:14:01
Validade: 05/08/2017 - 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque SUL AMERICA COMPANHIA NACIONAL DE SEGUROS
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

33.041.062/0001-09, CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas em face do inadimplemento de obriga¢des estabelecidas

no(s) processo(s) abaixo, com débito garantido ou exigibilidade

suspensa:

0106200-47.2008.5.01.0018 - TRT 01* Regido *

0143300-26.2005.5.01.0023 - TRT 01° Regifio *

0121400-08.2001.5.01.0029 - TRT 0l1°* Regido *

0001330-30.2012.5.04.0663 - TRT 04°® Regido *

0278800-92.1991.5.05.0007 - TRT 05* Regido *

0001440-89.2010.5.06.0001 - TRT 06° Regido **

0001161-69.2011.5.06.0001 - TRT 06* Regido **

0000005-12.2012.5.06.0001 - TRT 06° Regilo **

0000173-11.2012.5.06.0002 - TRT 06° Regido **

0000658-76.2010.5.06.0003 - TRT 06° Regido **

0000117-09.2011.5.06.0003 - TRT 06° Regidio **

0000854-12.2011.5.06.0003 - TRT 06°* Regido *

0000990-28.2010.5.06.0008 - TRT 06° Regido *

0001226-62.2010.5.06.0013 - TRT 06° Regifo **

0000086-56.2011.5.06.0013 - TRT 06° Regido **

0000111-69.2011.5.06.0013 - TRT 06° Regido *

0000165-35.2011.5.06.0013 - TRT 06 Regido **

0000087-35.2011.5.06.0015 - TRT 06°* Regido **

0001643-06.2010.5.06.0016 - TRT 06° Regifio **

0001261-76.2011.5.06.0016 - TRT 06° Regifio **

0001739-35.2012.5.06.0021 - TRT 06° Regido **

0000111-39.2011.5.06.0023 - TRT 06° Regido **

0323800-38.2001.5.12.0018 - TRT 12° Regido *

* Débito garantido por depésito, blogqueio de numerdrio ou penhora

de bens suficientes.

Dividas e sugestdes: cndtetst.jus.br
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Certidao n® 124259539/2017. Pagina 2 de 2
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

** Débito com exigibilidade suspensa.

Total de processos: 23.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidac3o das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedic¢do.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

A Certiddo Positiva de Débitos Trabalhistas, com os mesmos efeitos
da negativa (art. 642-A, § 2°, da Consolidag8o das Leis do
Trabalho), atesta a existéncia de registro do CPF ou do CNPJ da
pessoa sobre quem versa a certiddo no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou
garantidos por depdsito, bloqueio de numerdrio ou penhora de bens
suficientes.

Diuvidas e sugestdes: cndtétst.jus.br



14/03/2017 Comprovante de Inscrig&o e de Situagdo Cadastral / ‘-*' )
tatrn,

Comprovante de Inscricdo e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a

RFB a sua atualizagao cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

SUL AMERICA COMPANHIA NACIONAL DE SEGUROS

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE |NSC ngAo E DE DATA DE ABERTURA
I?ASA?I%I.;}GEIUDM-OQ SlTUAC}AO CADASTRAL 04/08/1966
NOME EMPRESARIAL

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
SALIC

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
65.12-0-00 - Sociedade seguradora de seguros ndo vida

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
205-4 - Sociedade Anénima Fechada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R BEATRIZ LARRAGOITI LUCAS 121 121 : PARTE;
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
20.211-903 CIDADE NOVA RIO DE JANEIRO RJ
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(21) 2506-8585

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 14/03/2017 as 10:18:38 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
Consulta QSA / Capital Social | Voltar

Preparar Pagina
| para Impressao

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Atualize sua pagina

https://www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaluridica/C NPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO

PROCOPIO

ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 005/17

A Presidente da Cémara Municipal de Comélio
Procépio, Estado do Paranid, HELVECIO ALVES BADARO, usando de suas
prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Art. 1°. - Designa a Comiss@o Permanente de Licitagdo que
sera composta para julgar todas as modalidades e processos licitatorios da Camara
Municipal de Cornélio Procopio.

Presidente: Dayane Costa Del Rovere
Secretaria: Michelle Lamare Pimenta
Membro: Paulo Roberto Santana

Art. 2° - Esta Portaria entrard em vigor na data de sua
publicagéo, revogando-se as disposi¢Bes em contrario.

Presidente

Rua Paraiba, 163 — CEP: 86300-000 — Tele/fax: (43)523-1562 - e-mail: camaragg@gn‘da‘.com.br — Cornélio Procépio PR
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05 _de Janeiro de 2017

Bandeirantes, para ocupar o cargo publico de
preenchimento em comiss&o de Assessor Contabil-
Financeiro da Camara Municipal de Cornélio Procopio,
com efeito a partir de 05 de janeiro de 2017, nos termos
do que dispée a Lei 837/2012 de 24/12/2012, percebendo
valores correspondentes & referéncia do anexo Il —
Quadro de Cargos e Vencimentos de Provimento em
Comisséao.

Cornélio Procopio, 05 de janeiro de 2017.
HELVECIO ALVES BADARO
Presidente

s

[PORTARIAN? 005/17)

[Presidente; D: 0!

BT

de suas prer
RESOLVE)
Art
el

PORTARIA N° 007/17

A Presidente da Camara Municipal de Cornélio Procopio,
Estado do Parana, HELVECIO ALVES BADARO, usando de
suas prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Art 1°. - Nomear a Comiss&o de Recebimento de bens da
Camara Municipal de Cornélio Procépio, responsavel pela
conferéncia e atesto dos bens e servigos prestados ao
6rgao, em concordancia com as informagdes dos fiscais
de contrato.

Presidente: Tathiana Maria de Souza
Membro: Michelle Lamare Pimenta

Art. 20 - Esta Portaria entrard em vigor na data de sua
publicagao, revogando-se as disposigdes em contréario.

Cornélio Procopio, 05 de janeiro de 2017.
HELVECIOALVES BADARO
Presidente

CONCESSAO DE DEAREAS NO PERIODO DE 01-12-
2016 a 31-12-2016

Empenho n°: 310

Servidor: Adejacir Batista Moreira
Cargo: Chefe Contébil-financeiro
Periodo: De 07/12 a 09/12/2016
Valor das Diarias — R$ 780,00
Destino: Curitiba — PR

Empenho n% 311

Servidor: Maria Cristina Perez Godinho
Cargo: Assessor Legislativo
Periodo: De 07/12 a 09/12/2016
Valor das Diarias — R$ 780,00
Destino: Curitiba — PR

wnrn [opa-aunanainae
s idlandlino~s?
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

De: Comissao Permanente de Licitagao
Para: Departamento Contabil

Cornélio Procépio — PR, 15 de margo de 2017.

Considerando o pedido para a contratagao de seguro de auto para o
veiculo Voyage, chassi: 9BWDB45U7HT074045, realizamos 3 (trés) cotagdes, onde
apuramos o menor prego, no valor total de R$ 2.615,91 (dois mil, seiscentos e quinze
reais e noventa e um centavos).

Solicito a indicagéo de recursos de ordem orgamentaria para a presente
contratagdo/aquisi¢cao e ainda o sub-elemento para a referida despesa.

Atenciosamente,

(B L
Dayane 'Costa Del Rovere
Comissao de Licitagao

Rua Paraiba, 163—CEP 86300-000 — Telefone: (43)523-1562 — Cornélio Procopio—Parana -
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

De: Comissao Permanente de Licitagdo
Para: Controladoria

Cornélio Procépio — PR, 15 de margo de 2017.

Em atengdo ao pedido para contratagao de seguro de auto para o
veiculo Voyage, chassi: 9BWDB45U7HT074045, realizamos 3 (trés) cotagdes, onde
apuramos 0 menor prego, no valor total de R$ 2.615,91 (dois mil, seiscentos e quinze
reais e noventa e um centavos).

Informo a existéncia de dotagdo orcamentaria, conforme bloqueio anexo, €
informo ainda que para este exercicio, ndo houve gasto no sub-elemento, tao pouco
empenho de despesas que se referem a produto/servico de idéntica natureza e que,
somados superem o limite estabelecido em lei.

3.3.90.39.69.03.00.00 - SEGUROS DE DEMAIS VEICULOS PUBLICOS -
OUTROS SERVICOS DE TERCEITROS — PESSOA JURIDICA

Atenciosamente,

Comissao de Licitagao

Rua Paraiba, 163—CEP 86300-000 — Telefone: (43)523-1562 — Cornélio Procopio—Parand -



Estado do Parana Exercicio de 2017

CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO vuutd?y
Nota de Bloqueio

N° do Bloqueio : 2712017
LEGISLATIVO MUNICIPAL
C.N.P.J.: 72.327.307/0001-02
Municipio: CORNELIO PROCOPIO
Orgao: 01 - Camara Municipal
Unidade: 01.01 - Camara Municipal
Funcional: 01.031.0012 - Agéo Legislativa
Projeto/Atividade: 1.501 - Manuteng#o das Atividades Legislativas
Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00.0001 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Cadigo reduzido: 000011
Informamos que o saldo da dotagdo encontra-se suficiente
e ja foi bloqueado, conforme descrito abaixo.
Histérico Data Blogueio Edital Saldo da Dotagao Valor Bloqueado Saldo Atual
15/03/2017 34.647,94 2.61591 32.032,03

“ntratagao de seguro de auto para o veiculo Voyage, chassi: 9BWDB45U7HT074045 - 3.3.90.39.69.03.00.00 - SEGUROS
UE DEMAIS VEICULOS PUBLICOS - OUTROS SERVIGOS DE TERCEITROS - PESSOA JURIDICA




Compra Direta n° 020/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emiss@o de empenho e a dispensa de licitagdo, em
favor da empresa: SUL AMERICA COMPANHIA NACIONAL DE SEGUROS,
CNPJ: 33.041.062/0001-09, referente a contratagdo de seguro de auto para o
veiculo Voyage, chassi: 9BWDB45U7HT074045, realizamos 3 (trés) cotacdes,
onde o menor prego apurado e que apresentou as certidées exigidas, resultou
no valor total de R$ 2.615,91 (dois mil, seiscentos e quinze reais e noventa e um
centavos) em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alteragoes,

com base no artigo 24, inciso Il

Cornélio Procépio, 15 de margo de 2017.

)

~

HENVECIQ AL BADARO
PRESIDENTE

Chut! 3
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16 _de Marco de 2017

Cornélio Procopio, 16 de margo de 2017.
RAPHAEL DIAS SAMPAIO
Vereador - PMDB
FERNANDO VANUCHI PEPPES
Vereador - PMDB

Compra Direta n°® 021/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho e a
dispensa de licitagdo, em favor da empresa: SUL
AMERICA COMPANHIANACIONAL DE SEGUROS, CNPJ:
33.041.062/0001-09, referente a contratagdo de seguro
de auto para o veiculo Voyage, chassi
9BWDB45UB0T037092, placa: AUD-8339, realizamos 3
(trés) cotagdes, onde o menor prego apurado e que
apresentou as certiddes exigidas, resultou no valor total
de R$ 1.352,56 (um mil, trezentos e cinquenta e dois
reais e cinquenta e seis centavos) em conformidade com
o0 art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alteragdes, com base no
artigo 24, inciso Il.

Cornélio Procopio, 16 de margo de 2017.
HELVECIO ALVES BADARO
PRESIDENTE

Compra Direta n® 020/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emisséo de empenho e a
dispensa de licitagdo, em favor da empresa: SUL
AMERICA COMPANHIANACIONAL DE SEGURQS, CNPJ:
33.041.062/0001-09, referente a contratagao de seguro
de auto para o veiculo Voyage, chassi:
9BWDB45U7HT074045, realizamos 3 (trés) cotagoes,
onde o menor prego apurado e que apresentou as
certiddes exigidas, resultou no valor total de R$ 2.615,91
(dois mil, seiscentos e quinze reais e noventa e um
centavos) em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93
e suas alteragbes, com base no artigo 24, inciso |l.

Cornélio Procépio, 15 de margo de 2017.
HELVECIOALVES BADARO
PRESIDENTE

Errata

Em corregado ao curso informado e ao nimero do
processo de Inexigibilidade n® 020/2017, publicado no
Boletim Oficial do Municipio na data de 13/03/2017, por
motivo de adiamento e substituigdo do curso, onde se &
“Crimes contra a Administragdo Publica e
Responsabilidade Penal do Servidor Publico”, leia-se
“Diretrizes do Poder Legislativo Municipal”; e onde se &
“Inexigibilidade n® 020/2017, leia-se “Inexigibilidade n® 2/
2017.

Inexiqgibilidade n°® 2/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho e a
inexigibilidade de licitagdo, em favor da empresa: ORDEM
MAIS CURSOS PREPARATORIOS PARA CONCURSOS
LTDA, CNPJ: 10.536.998/0001-05, no valor de R$ 949,00
(novecentos e quarenta e nove reais), referente a1 (uma)
inscrigdo no curso: Diretrizes do Poder Legislativo
Municipal, em conformidade com o art. 26, com base no
artigo 25, inciso Il c/c art. 13 VI todos da Lei Federal 8.666/

93 e suas alteragdes.

Cornélio Procépio, 15 de margo de 2017.
HELVECIOALVES BADARO
PRESIDENTE

Errata

Em relagdo ao curso descrito no processo de Inexigibilidade
n® 021/2017, publicado no boletim Oficial do Municipio na
data de 13/03/2017, informamos que tal processo foi
abortado por motivo de cancelamento do curso “Prestagao
de Contas — de acordo com o TCE/PR"; e onde se I&
“Inexigibilidade n°® 021/2017, leia-se “Inexigibilidade n°® 3/
2017.

Inexigibilidade n® 3/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho e a
inexigibilidade de licitagdo, em favor da empresa:
UNIPUBLICA - UNIAO PARA QUALIFICAGAO E
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA, CNPJ:
11.227.107/0001/93, no valor de R$ 1.700,00 (um mil e
setecentos reais), referente a 2 (duas) inscrigdes no curso:
Prestagao de Contas — de acordo com o TCE/PR, em
conformidade com o art. 26, com base no artigo 25, inciso |l
c/c art. 13 V| todos da Lei Federal 8.666/93 e suas alteragdes.

Cornélio Procopio, 15 de margo de 2017.
HELVECIO ALVES BADARO
PRESIDENTE




ESTADO DO PARANA
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Departamento de Apoio Administrativo

TISISIARE U
AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO
Nr.: 27/2017

CNPJ: 72.327.307/0001-02 Fone: 35231562 Fax: 35231562 ;
RUA PARAIBA 163 Compra Direta Nr.: 20/2017
C.E.P. 86300-000 - Cornélio Procépio - PR Data da Compra: 16/03/2017
Nr. Contrato:
Empenho Ordinario nr.: ........cceeeee Subempenho nr.: ..o Dcto Fiscal nr.: ......... Folha: 1/1
Fornecedor: SUL AMERICA COMPANHIA NACIONAL DE SEGUROS Cadigo: 541 Telefone: 212506 8585
Enderego: RUA BEATRIZ LARRAGOITI LUCAS 121 Banco:
Cidade: Rio de Janeiro - RJ - CEP: 20211-803 Agéncia:
CNPJ: 33.041.062/0001-09 Inscrigdo Estadual: Conta Corrente:
Prezados Senhores,
Pedimos fornecer-nos o(s) Material(is) e/ou execug@o do(s) servigo(s) abaixo discriminado(s), respeitando as
- especificagdes e condigdes constantes nesta autorizagéo de fornecimento.
Orgéo: 01 - Camara Municipal Solicitagdes:
Unidade: 01 - Camara Municipal
Fonte de Recurso: Recursos Livres
Dotagdes Utilizadas: 11 - Manuteng&o das Atividades Legislativas - (01.01.1.501.3.3.90.39.69.03.00.00) - ( Saldo: 33.020,60 )
Compl. Elemento: 3.3.90.39.69.03.00.00 - SEGUROS DE DEMAIS VEICULOS PUBLICOS
Condigdes Pagto: 30 dias
Prazo de Entrega: 10 dias
Local de Entrega: CAMARA MUNICIPAL - RUA PARAIBA, 163, CENTRO -
Objeto da Compra: Contratagdo de seguro de auto para o veiculo Voyage, chassi: 9BWDB45U7HTO074045.
b Observagdes:
ﬁteml Quantidade | Unid. l Especificagao Marca I Prego Unitario Precgo Total l
1 1,00 UN SEGURO AUTOMOTIVO PARA VEICULO OFICIAL 2.615,91 2.61591
(14-01-0001)
Total Geral: 2.615,91
Desconto: 0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 2.615,91

Cornélio Procopio,

16 de Margo de 2017

HELVECIO ALVES BADARO
PRESIDENTE




